2

[image: Герб1]

Администрация Павловского муниципального района

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
ЗАСЕДАНИЯ

22 марта 2016 года                                                                                                   № 1
г. Павловск, пр. Революции, д. 8

По первому вопросу: «О состоянии криминогенной ситуации на территории Павловского района за 2015 год и мерах направленных на ее улучшение».

______________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчика, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района
                                                                    РЕШИЛА:
1.1. Информацию докладчика принять к сведению.
1.2. Муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района и муниципальному отделу по культуре и межнациональным вопросам администрации Павловского муниципального района во взаимодействии с отделом МВД России по Павловскому району, как исполнителям муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», усилить работу по профилактике правонарушений, направленную на улучшение криминогенной  ситуации в 2016 году в сравнении с отчетным периодом 2015 года.
Срок: постоянно.
1.4. Рекомендовать главе городского поселения – город Павловск:
1.4.1. Рассмотреть вопрос о внедрении аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории городского поселения город – Павловск.
Срок: в течение II-III кварталов 2016 года.
1.4.2. В целях пресечения нарушения правопорядка в ночное время,  проработать вопрос с собственниками  по установке в помещениях кафе, ресторанов и иных развлекательных заведениях, расположенных на территории городского поселения - город Павловск систем видеонаблюдения.
Срок: в течение II-III кварталов 2016 года.
_______________________________________________________________
По второму вопросу: «О мерах по повышению эффективности профилактики правонарушений на территории Городского поселения – город Павловск, Воронцовского и Покровского сельских поселений».
         _______________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района

РЕШИЛА:
2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2.2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Павловского муниципального района:
2.2.1. Продолжить целенаправленную  работу по повышению эффективности профилактики правонарушений.
Срок: постоянно.
2.2.2. Активизировать работу, направленную на оказание поддержки гражданам  при создании добровольных народных дружин, а также на создание условий для их деятельности.
Срок: III квартал 2016 года.
2.2.3. Направлять информацию о выявленных фактах проживания граждан, осуществляющих трудовую деятельность на территории поселения и не зарегистрированных в установленном порядке в отделение УФМС России по Воронежской области в Павловском районе.
Срок: постоянно.
2.3. Рекомендовать  главе Покровского сельского поселения взять под личный контроль  вопрос, связанный с  проживанием на территории поселения граждан не зарегистрированных в установленном порядке, имеющих несовершеннолетних детей,  непосещающих общеобразовательные организации.
Срок: II квартал 2016 года.
_______________________________________________________________

По третьему вопросу: «Об организации работы по  профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в общеобразовательных организациях, расположенных на территории городского поселения – город Павловск».
_______________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района
РЕШИЛА:
3.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
3.2. Продолжить работу по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних при взаимодействии общеобразовательных организаций Павловского муниципального района с органами опеки и попечительства, комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав, КУ ВО «Управление социальной защиты населения Павловского района».
Срок: постоянно.
3.3. Руководителям общеобразовательных организаций Павловского муниципального района усилить контроль за семьями, находящимися в социально опасном положении и детьми «группы риска».
Срок: постоянно.
3.4. Муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района во взаимодействии с БУЗ ВО «Павловская РБ» проработать вопрос по организации проведения тестирования несовершеннолетних на употребление наркотических веществ с использованием тест полосок в образовательных организациях с учетом особенностей социального поведения  несовершеннолетних в подростковой среде, возрастными особенностями как каждого несовершеннолетнего и так и возрастных групп.
Срок: II квартал 2016 года.
_______________________________________________________________

По четвертому вопросу: «О реализации мероприятий в области физической культуры и спорта, как элемента системы профилактики правонарушений».
_______________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчика, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района
РЕШИЛА:
4.1. Информацию докладчика принять к сведению.
4.2. Рекомендовать главному редактору общественно-политической газеты «Вести Придонья» Федоренко А.Д., директору муниципального казенного учреждения культуры Павловского 	муниципального района «Информационно-развлекательный 	кино-теле центр «Дон»  в целях пропаганды физической культуры и спорта, как элемента системы профилактики правонарушений размещать статьи, транслировать видеоролики о  спортсменах, ветеранах спорта, ГТО, информацию о проведении спортивно-массовых мероприятиях и соревнованиях.
Срок: постоянно.
4.3. Рекомендовать главному редактору общественно-политической газеты «Вести Придонья» Федоренко А.Д., сохранить проведение районного конкурса «Лучший спортсмен, команда и тренер года Павловского района», учредителем которого является редакция общественно-политической газеты  «Вести Придонья».
Срок: в течение 2016 года

Председательствующий		 					       Е.Н. Рублевская

Секретарь комиссии							      А.А. Костромыгин

image1.png